UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA GROSSA

                    NUTEAD – Núcleo de Tecnologia e Educação Aberta e a Distância

Av. Carlos Cavalcanti, 4748, Sala 4- Central Salas de Aula - Campus Uvaranas  CEP 84030-900  –    Ponta Grossa/PR
Telefone Secretaria Geral: (42) 3220-3250/3797                  E-mail:nutead@nutead.org            Site: www.nutead.org

EDITAL 088/14-UEPG/NUTEAD/UAB

PROCESSO SELETIVO DE BOLSISTAS UAB/CAPES

LICENCIATURA EM GEOGRAFIA

ESTÁGIO CURRICULAR SUPERVISIONADO

TUTORES A DISTÂNCIA

RESULTADO FINAL APÓS RECURSOS

A Universidade Estadual de Ponta Grossa, através do Núcleo de Tecnologia e Educação
Aberta e a Distância, no uso de suas atribuições legais, torna público o RESULTADO FINAL APÓS
ANÁLISE DE RECURSOS do PROCESSO SELETIVO DE BOLSISTAS para atuação como
TUTORES A DISTÂNCIA junto ao Curso de Licenciatura em Geografia, na disciplina de Estágio
Curricular Supervisionado, do Sistema Universidade Aberta do Brasil-UAB, oferecido pela
Universidade Estadual de Ponta Grossa, na modalidade a distancia, de acordo com o Edital nº 059/14
e 078/14-UEPG/NUTEAD/UAB.

1. DOS APROVADOS (em ordem de classificação)
NOME

1º. DOUGLAS GRZEBIELUKA

2º. FILIPE DE SOUZA DOS SANTOS

3º. MARCELO CRUL

4º. RITA DECACIO PEIXER SOETHE

5º. MARIO SERGIO FRANKIEVICZ

6º. ALEXANDRA SANTOS RAMOS

7º. EMERSON HENRIQUE DOS SANTOS

8º. VANDERLEI JOSE FERREIRA

2.    DOS RECURSOS IMPETRADOS
Requerente: MARCELO CRUL – Processo nº 06318/2014

Parecer: Conforme recurso interposto pelo requerente foi feita a revisão da contagem de
pontos e o mesmo atendeu ao item 6.5, do Edital 059/14–UEPG/NUTEAD/UAB que o coloca
na condição de classificado tendo obtido o 3º lugar o que implica em alteração na classificação
final do edital 078/14-UEPG/NUTEAD/UAB. Deste modo, defere-se o presente recurso.

3.  DISPOSIÇÕES FINAIS
   3.1 Permanecem inalteradas as demais disposições e resultado final contidos no Edital nº 078/14-

UEPG/NUTEAD/UAB.
   3.2 Os casos omissos serão resolvidos pela Universidade Estadual de Ponta Grossa.

Ponta Grossa, 23 de abril 2014.

               Prof. Gilson Campos Ferreira da Cruz                             Prof. Mario Cezar Lopes
                      Coordenador de Curso                                             Coordenador de Estágio